[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация  Киселевского  сельского поселения

Постановление
№ 14
16.03.2016

                                                      с.Киселевка

	О создании постоянно действующего

штаба и мерах по благоустройству  территории  Киселевского сельского поселения

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», в целях исполнения комплекса мероприятий, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории Киселевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующий штаб по благоустройству территории Киселевского сельского поселения (далее – Штаб) согласно приложению.
2. Штабу в срок до 18.03.2016 года спланировать мероприятия по санитарной уборке и благоустройству территории Киселевского сельского поселения в 2 этапа: первый до 16.04.2016 года, второй - до 01.11.2016 года

3. Определить последнюю пятницу каждого месяца – днями благоустройства.

4.  Признать утратившим силу постановление Администрации Киселевского сельского поселения № 25 от 04.03.2015 года «О создании оперативного штаба и мерах по благоустройству на территорий Киселевского сельского поселения».
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста  по вопросам муниципального хозяйства Администрации Киселевского сельского поселения П.А.Никуличева.
Глава Киселевского
   Л.И.Параваева
сельского поселения
Постановление вносит ведущий

специалист  по вопросам
муниципального хозяйства

Приложение № 1
к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения
от 16.03.2016  № 14
ШТАБ
по благоустройству территории Киселевского сельского поселения
	Параваева
Людмила Ивановна
	-
	Глава Киселевского сельского поселения, руководитель штаба

	Половков
Михаил Михайлович
	-
	председатель СПК»Киселевский», заместитель руководителя штаба (по согласованию)

	Никуличев
Петр Александрович
	-
	 Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь штаба

	Члены штаба:

	Присячев
Геннадий Васильевич
	-
	директор МБОУ Киселевской СОШ им Н.В.Попова (по согласованию)

	Толстоноженко
Валентина Алексеевна
	-
	заведующий МБДОУ Киселевский детский сад

(по согласованию)

	Ванцов
Дмитрий Олегович
	-
	мастер Киселевского участка восточных электросетей (по согласованию)

	Костеренко
Алексей Сергеевич
	-
	Ветфельшер Киселевского сельского поселения

	Никульчева
Татьяна Анатольевна
	-
	директор МБУК Киселевский СДК

(по согласованию)

	Воронченко
Наталья Михайловна
	-
	фельтшер Киселевской амбулатории

(по согласованию)

	Шейкин
Николай Васильевич
	-
	депутат Собрания депутатов Киселевского сельского поселения

 Специалист первой категории по
по общим вопросам                                                              Е.В.Горковенко

Приложение №2

к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения

от 16.03.2016  № 14
ПЛАН

мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территории Киселевского сельского поселения.

	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1. Организовать субботник по уборке территории прилегающей к Киселевской средней школе.
	До 23.04.2016
	Присячев Г.В.

	2.Организовать субботник по уборке территории прилегающей к детскому садику № 6
	До 23.04.2016
	Толстоноженко В.А.

	3. Произвести уборку возле мемориала воинам Великой Отечественной Войны

	постоянно
	Никуличев П.А.

	4. Произвести уборку на территории конторы СПК «Киселевский», а так же автопарка, МТМ,  нефтебазы и ферм

	До

01.05.2016
	Половков М.М.

	5. Организовать общий субботник по приведению улиц и дворов с. Киселевка в надлежащий вид.

	с 25.03.2016
по 22.04.2016
	Никуличев П.А.

Второй этап:

	1.  Провести сход граждан по вопросам наведения санитарного порядка в личных подворьях, организации уборки бытовых отходов, навоза, а также озеленения дворов, побелка зданий.
	До

01.04.2016
	Параваева Л.И.

	2.  Навести санитарный порядок на свалке, обваловать по периметру территорию, буртовать скопившийся мусор, сделать удобные подъезды для свалки мусора транспортными средствами.
	До

26.08.2016
	Никуличев П.А.

	3.  Осуществлять проверку правильности захоронения  трупов павших животных, поддерживать санитарный порядок на скотомогильнике.
	постоянно
	Костеренко А.С.

	4.  Провести рейды по проверки состояния водоохранных зон , водных объектов, источников питьевого водоснабжения, и проводить контроль за устранением выявленных недостатков.
	постоянно
	Никуличев П.А.

	5.  Осуществлять контроль и предпринимать меры борьбы с владельцами  животных бродящих по улицам и паркам села Киселевка.
	постоянно
	Никуличев П.А.

 Специалист первой категории
Е.В.Горковенко
по общим вопросам